
Autoritetet Publike Përgjegjëse të Gjeoinformacionit

Nr Tema Autoriteti  Përgjegjës Nr. Vendimit

1
 Përcaktimi i kornizës referuese 

gjeodezike dhe kontrolli gjeodezik

Autoriteti Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG)

Nr.9                 

Datë 7.11.2016

2 Sistemet e rrjeteve gjeografike
Autoriteti Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG)

Nr.12              

Datë 7.11.2016

3 Emërtimet gjeografike
Autoriteti Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG)

Nr.11              

Datë 7.11.2016

4 Imazhi i hartës bazë
Autoriteti Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG)

Nr.10               

Datë 7.11.2016

5 Kufijtë e njësive administrative
Agjencia për Mbështetjen e Vetëqeverisjes 

Vendore (AMVV)

Nr.15               

Datë 7.11.2016

6 Sistemi i adresave
Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile 

(DPGJC)                 

Nr.17               

Datë 7.11.2016

7 Parcelat kadastrale Agjencia Shtetërore e Kadastrës (ASHK)
Nr.18               

Datë 7.11.2016

8 Rrjetet e transportit
Instituti  i Transportit (IST)            

Autoriteti Rrugor Shqiptar (ARRSH)                    

Nr.19               

Datë 7.11.2016

9  Hidrografia
Agjencia e Menazhimit të Burimeve Ujore 

(AMBU)

Nr.02               

Datë 12.06.2018



10 Zonat e mbrojtura

Agjencia Kombëtare e Zonave te Mbrojtura 

(AKZM)                           Instituti Komëtar 

i Trashëgimisë Kulturore (IKTK)                        

Nr. 21              

Datë 7.11.2016

11 Modeli dixhital i terrenit
Autoriteti Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG)

Nr.13              

Datë 7.11.2016

12 Mbulesa e tokës Agjencia Kombëtare e Mjedisit (AKM)                      
Nr. 22              

Datë 8.11.2016

13 Ortoimazheria
Autoriteti Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG)

Nr.14              

Datë 7.11.2016

14 Gjeologjia Shërbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH)
Nr. 20              

Datë 7.11.2016

15 Njësitë statistikore Instituti i Statistikave (INSTAT)
Nr. 1                

Datë 5.04.2017

16 Ndërtesat Agjencia Shtetërore e Kadastrës (ASHK)
Nr.18               

Datë 7.11.2016

17 Pedologjia
   Qendra e Tranferimit të Teknologjive 

Bujqësore  (QTTB) Fushë Krujë

Nr. 17                

Datë14.06.2017

18 Përdorimi i tokës

Agjencia Kombëtare e Planifikimit të 

Territorit (AKPT)                                              

Qendra e Tranferimit të Teknologjive 

Bujqësore  (QTTB), Fushë Krujë

Nr. 5                

Datë 5.04.2017

19 Shëndeti i njerëzve dhe siguria e tij  Instituti i  Shëndetit Publik (ISHP)
Nr. 10                

Datë 5.04.2017



20
Infrastruktura urbane dhe shërbimet 

qeveritare

Autoriteti Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG)

Nr. 30                

Datë 27.01.2023

21
Infrastruktura për monitorimin e 

mjedisit
Agjencia Kombëtare e Mjedisit (AKM)

Nr.  9               

Datë 5.04.2017

22 Infrastruktura industriale
Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë                                         

Ministria e Turizmit dhe  Mjedisit

Nr.  16               

Datë 5.04.2017

23
Infrastruktura bujqësore dhe 

akuakultura

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

Agjencia pë Zhvillimin Bujqësor dhe Rural 

(AZHBR)

Nr.  15               

Datë 5.04.2017

24  Demografia Instituti i Statistikave (INSTAT)
Nr. 1                

Datë 5.04.2017

25  Zonat me përdorim të kufizuar

Agjencia e Zhvillimit të Territorit  (AZHT)                                                  

Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

(AKBN) 

Nr.  14               

Datë 5.04.2017

26 Zonat me rreziqe natyrore
 Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile 

(AKMC)         

Nr.  6               

Datë 5.04.2017

27  Kushtet atmosferike Instituti  i  Gjeoshkencave
Nr.  13               

Datë 5.04.2017

28 Meteorologjia Instituti  i  Gjeoshkencave
Nr.  13               

Datë 5.04.2017



29 Hidrologjia Instituti  i  Gjeoshkencave
Nr.  13               

Datë 5.04.2017

30  Detet
 Shërbimi Hidrografik Shqiptar (SHHSH),   

Komanda e Forcës Detare      

Nr.  8               

Datë 5.04.2017

31  Zonat ekologjike
          Agjencia Kombëtare e Zonave të 

Mbrojtura (AKZM) 

Nr.  12               

Datë 5.04.2017

32  Habitatet
          Agjencia Kombëtare e Zonave te 

Mbrojtura (AKZM) 

Nr.  12               

Datë 5.04.2017

33  Shpërndarja e specieve

Agjencia Kombëtare e Mjedisit (AKM)                                  

Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 

(AKZM)             

Nr.  11               

Datë 5.04.2017

34  Burimet energjetike

Ministria e Infrastrukturës  dhe Energjisë                            

Agjencia Kombëtare e Burimeve 

Natyrore(AKBN)                   

Nr.  18               

Datë 19.07.2017

35 Burimet minerale

Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

(AKBN)                                         Shërbimi 

Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH)      

Nr.  2               

Datë 5.04.2017


